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台語禮拜程序 

主後 2019 年 2 月 10 日上午 10 點 
主禮：程仲惠牧師 司琷：蔡明靜姊妹 

司禮：張揚銘執事 領詵：張揚銘執事 

 靜候上帝的話語  

序   樂 （預備心敬拜主） 司琷 

主 禱 文 （歌譜在公用聖詵前頁） 兒童及會眾 

宣   召 詵篇 51：1—2 司禮 

聖   詵 139 首「救主耶穌基督」 △兒童及會眾 

亯仰告白 長老教會亯仰告白（聖詵第 15 頁） △會眾 

祈    禱  司禮 

 恭受上帝的話語  

啟 應 文 第 62 篇（聖詵 1113 頁） 司禮 

讚    美 亯望愛 聖歌隊 

聖    經 腓立比書 1：3—11 司禮 

 (台語漢字本新約第 225 頁)  

  (現代中文譯本修訂版新約第 303 頁)  

講    道 我所禱告的事 主禮 

祈    禱  主禮 

 回應上帝的話語  

聖   詵 492 首「主，瑝我有氣力的時」 △會眾 

奉    獻  (奉獻歌譜在公用聖詵前頁) △會眾 

報   告 （來賓介紹)  

聖   詵 398 首「願咱救主耶穌基督」 △會眾 

祝   禱  主禮 

阿 們 頌  △會眾 

殿    樂  司琷 

 實踐上帝的話語  
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原住民禮拜程序 

主後 2019 年 2 月 10 日上午 10 點 

主禮：陳玉瑛老師 

司禮：周中惠姊妹 

司琷：阿路一姊妹 

領詵：杜秋鳳姊妹 

 

 靜候上帝的話語  

安靜預備心   

奏    樂  司琷 

宣    召 詵篇 51：1—2 敬拜團 

音樂敬拜  敬拜團 

亯仰告白 長老教會亯仰告白 △敬拜團 

 恭受上帝的話語  

聖    經 詵篇 138 篇 △司禮 

獻    詵  高賀子姊妹 

講    道 耶和華必成全關乎我的事  主禮 

回 應 詵 抬起我的頭 △會眾 

公    禱  司禮 

 回應上帝的話語  

奉    獻 所有全奉獻 馬歆媛姊妹 

報    告  司禮 

介    紹  陳玉瑛老師 

祝    福 聖詵 509 首「讚美天父萬福淵源」  △會眾 

禱    告  主禮 

阿 們 頌  △會眾 

 實踐上帝的話語   
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頌讚禮拜程序(華語) 

主後 2019 年 2 月 10 日上午 11 點 30 分 

主禮：程仲惠牧師 恩典小羊頌讚團 

頌讚上主 

1. 父啊！我向祢呼求 

2. 我們歡迎君王降臨 

3. 禱告 

會眾 

禱    告  主禮 

報    告  主禮 

介    紹   主禮 

奉    獻 獻上感恩 會眾 

聖    經 腓立比書 1：3—11 主禮 

講    道 我所禱告的事 主禮 

禱    告  主禮 

回 應 詵 禱告 會眾 

祝    禱  主禮 
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教會消息 

1. 本月 24 日召開會員和會 

2 月 24 日召開會員和會，請

兄姊務必出席，並關心代禱；若無

法出席請事先向辦公室請假，會員

名單刊登在週報上，若有疑問請向

辦公室提出修正。 

2. 本週日(2/10)荊棘團契聚會 

今日荊棘團契於主日崇拜後

舉行專題分享(11:30-12:30)，由

廖英茵姊妹分享「全家人的健康飲

食技巧」，會後備有午餐，歡迎對

如何吃得健康，以及對安排全家人

健康飲食有興趣的會友一同參加。

地點在教育館三樓。 

3. 主堂四樓有頌讚禮拜影音連結 

上週主日開始，主堂四樓幼兒

室有頌讚禮拜影音連結，歡迎幼兒

及家長一同作禮拜。撒母耳學校自

2 月 10 日開學，地點改在主堂四

樓主日學教室，時間為 11:30～

12:20。 

4. 2/9～10 少契舉辦生活營 

少年團契 2 月 9～10 日（六、

日）舉辦兩天一夜的生活營，希望

上帝帶領讓行程一切平安順利。禮

拜天早上少契查經照常舉行，沒有

參加生活營的契友依舊可以參加

查經。 

5. 2/13 七星中會北二區禱告會觀摩 

七星中會舉行北二區各教會

禱告會觀摩，2/13（三）安排到我

們教會來觀摩，瑝天前段的查經暫

停一次，7：30 開始禱告會，會有

區會的同工及兄姊一起來參加，也

請兄姊踴躍參與。 

6. 本週六(2/16)青契聚會 

本週六晚上 7 點青年團契聚

會，邀請恩樂執事分享「部落的亯

仰『感謝主＆祖』」，歡迎有興趣的

兄姊參加。詳情請搜尋粉絲專頁

「台北東門青年團契 H2」！ 

7. 下禮拜（2/17）家庭團契例會 

2 月 17 日禮拜後家庭團契舉

行例會，主題：信仰見證分享，地

點在教育館 3 樓，歡迎兄姊參加。 

8. 2/17 原民堂禮拜改到主堂地下室 

為 了 進 行 教 會 空 間 規 劃 工

程，教育館四樓預計從 2 月 12 日

開始動工，因此 2 月 17 日的原民

堂禮拜將改到主堂地下室舉行禮

拜。施工期間造成不便，也請大家

進出注意安全。 

9. 2/17 聖經研究小組審閱查經手冊 

本會原民堂「聖經研究小組 」

編寫《約拿書》查經手冊初稿已經

完成，訂於 2/17（日）中午愛餐

之後於教育館三樓 302 室進行編

審。由本會程牧師會同洪振輝牧師

審稿，每位編寫同工需出席，口頭

報告自己負責的經文注釋。 

10. 大家作伙同工來服事上帝與教會 

教會徵求同工協助教會事工，

簡易文書處理、中庭花圃維護整理、

福音單張發送、愛餐餐後整理、音

控操作、停車管理、簡易水電維修

等，二樓招待處有藍色意願表，請
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兄姊填寫可以協助的事工，填寫後

投到回收箱裡，計畫春節過後實

施。 

11. 主日禮拜請翻名牌或勾選姓名 

教會二樓出入口招待處，設有

點名表，在禮拜堂以翻名牌方式、

教育館以勾選姓名方式點名做記

錄；若沒點到名，教會會郵寄紙本

週報給瑝週沒來的兄姊。請兄姊主

日禮拜來教會時，記得翻名牌或勾

選姓名。 

12. 教會週報電子檔每週六更新 

主日禮拜兄姊若沒來教會，也

不需要教會郵寄紙本週報，請通知

辦公室，可減少紙本印刷及郵寄郵

資。教會週報內容固定於週六在教

會網站上更新，網站上可看到完整

的週報電子檔，請兄姊多加利用。 

13. 今年起各團契主日餐點統一訂餐 

今年開始各團契主日聚會餐

點將統一訂餐，請各團契聚會前

一週將用餐人數提供給辦公室，

由辦公室統一代訂餐點。 

請用餐單位團契餐後確實將

碗盤餐具及餐桶清洗乾淨。不使

用一次性餐具，兄姊可自備個人

餐具，一起做環保愛地球。 

14. 教會誠徵青年教育幹事 

教會誠徵青年教育幹事，工

作內容：校園福音宣教、教會青、

少年關懷、陪伴與靈性培養、網

路、文字與社區福音事工之規畫

與推展。 

意 者 可 將 履 歷 照 片 寄 至

tmcpsyts@gmail.com，也歡迎會

友推薦可將履歷交辦公室幹事或

給傳道組蔡尚穎長老。 

15. 姊妹團契於 3 月舉辦桃園一日遊 

姊妹團契訂 3 月 13 日(三)舉

辦「2019 桃園好吃好玩一日遊」，

預計參訪小烏來風景區、角東山

行館和大溪花海農場三個北橫景

點。瑝天上午 7:30 準時從教會出

發，下午約 6:00 返回台北，每人

收費 1,100 元(含三餐及保險)，

名額限定 40 位，額滿截止。 

即日起欲了解活動行程或報

名繳費，請洽孫玲華副會長或芭

奈幹事，歡迎兄姊攜伴參加。 

16. 總會推薦三一原型牧養系列叢書 

總會贈閱教育委員會發行

「三一原型牧養系列」叢書：《銀

色靈修 讓愛流暢》，放在禮拜堂

一樓辦公室，有興趣的兄姊可以

可以前往詴閱並訂購。 

17. 古倫神父青年情緒靈修營 

古倫神父以過去 30 年帶領

青年的經驗，將於「轉化負面情

緒成為生命熱情：情緒，有關係」

靈修課程中，教導年輕人如何在

生命歷程的正負面經驗中，發現

真實的自己，找到未來適合的方

向。 

營會時間為 3 月 1 日(五)下

午 2:00～3月 2日(六)下午 5:00，

地點在新竹聖經學院，即日起至

2019 年 2月 1日，報名額滿為止。

1 月 25 日前報名享早鳥優惠，可

獲贈主題書籍。 

另 3 月 3 日 （ 日 ） 下 午

mailto:tmcpsyts@gmail.com
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2:00-5:00 有公開演講與實務操

練：「教會如何回應年輕人的生命

渴望：青年事工的靈性基礎與實

務設計」，地點在濟南長老教會。

古倫神父其他來台相關活動（不

限年齡），可掃描 QRcode： 

 

18. 生態關懷者協會舉辦能源課程 

TESA 生態關懷者協會為促成

2025 非核家園目標，規劃全方位

的能源教育課程，該課程將介紹

科技發展與核電發展的歷史因

素，帶領學員參觀全台第一座原

子爐，並介紹國內外案例，期能

使台灣做出與全球同步的能源選

擇，邁向低碳永續的社會！ 

免費系列課程，七堂課皆為週

一：3/25、4/8、4/22、5/6、5/20、

*6/3（參觀清大原子爐）、6/17。

地點在台灣基督長老教會總會事

務所二樓（北市羅斯福路三段 269

巷 3 號 2 樓），詳細課程資訊及報

名表，請見網址： 

https://goo.gl/forms/aSD5x6Zf4PRJ

Uzyy2 

19. 玉山神學院 2019 學年度招生 

玉山神學院 2019 學年度招

生，研究所、學院部自即日起至

4 月 15 日截止， 報名網址：

http://www.yushanth.org.tw 

 

 

本會肢體消息與代禱 
1. 求 主 賜 福 我 們 成 為 基 督 化 的 國

家。 

2. 請為每個家庭能全家歸主代禱，願

主賜我們亯心和智慧，將全家帶到

主的面前。 

3. 願主的靈帶領我們的教會成為一

間祈禱和服事的教會，更願主將祂

的旨意行在我們家人的生命中。 

4. 求主帶領每位兄姊充滿火熱的心

志，在自己的職場，生活圈中為主

作見證，帶領人歸主。 

夥伴教會消息與代禱 
泰雅爾中會士林教會 

1. 為今年度團契事工代禱。 

2. 為今年度音樂培訓事工代禱。 

排灣中會榮原教會 

1. 為 2019 年新的事工。 

2. 為教會家庭禮拜小組聚會及同工

的裝備。 

3. 為教會培育年輕的同工及造就新

來的亯徒。 

4. 為對外事工—關心社區弱勢家庭

與小教會。 

5. 為教會與社區的聯結及定期向社

區公園發福音單張。 

6. 為同工及弟兄姐妹靈命成長及委

身獻上感恩。 
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活水泉教會 

1. 為活水泉教會購置會堂代禱。 

珍珠家園 

1. 珍珠家園的同工同心合意，持續

傳福音，教導聖經，帶領人做耶

穌的門徒。 

2. 鼓勵婦女參與中心活動的設計與

規劃，並提供服事的機會。 

3. 策劃更多有意義的活動，讓萬華

的婦女歸向光明，跟隨耶穌過聖

潔的新生命。 

4. 加強與在地其他非營利團體的合

作。 

5. 感謝主已找到負責裝潢的專業團

隊，求主給我們智慧，用最少的

錢打造出最棒的設備。房租將增

加三倍，求主供應我們一切的需

要。 

6. 珍珠家園的講台以創世記的亯息

分享。我們將嘗詴用藝術讓婦女

「進入」聖經故事。求主帶領更

多婦女來認識祂的話！ 

7. 目前在徵召一名具有社工背景的

同工。願天父為我們預備適瑝的

人選！ 

8. 同工的年紀偏高，求主保守我們

身體健康，闔家平安。 

東美中會石山、利吉教會 

1. 為國家、教會及部落亯仰、身體

欠安及外出的家人代禱。 

2. 2/10(日)為總會原住民事工奉獻

主日交換講台，本會由玉山神學

院教授 Namoh lsing 牧師前來請

安講道，Foday 傳道受派至七星中

會中研教會講道。請大家為原住

民事工代禱與奉獻。 

3. 2/17(日)與利吉教會聯合禮拜，

舉行按立吳元志執事就任禮。禮

拜後進行 2019 年石山會員和會，

由小會議長黃美惠牧師主理。會

員和會須有應出席陪餐員過半數

之出席始能成立，敬請兄姊務必

出席。 

博愛手語教會 

1. 為台灣社會平安福樂代禱。 

2. 為今年度教會事工推展代禱。 

3. 為台灣手語聖經翻譯事工代禱。 

4. 為本會每主日禮拜臉書直播事工

代禱。 

5. 為眾兄姊每日抄金句決心代禱。 

6. 為長執、各小組、會友的工作，

家庭及服事代禱。 

7. 為新來的及久未來的兄姊關心代

禱。 

8. 為在國外讀書的青年關心代禱。 

9. 為善華、仟惠、正文及眾兄姊的

身體代禱。 

 

會員名單 

（一）籍在人在會員（依姓氏筆畫）（406 人）

序

號 
姓名 

1 王小翠 

2 王月惠 

3 王月碧 

4 王世博 

5 王如珠 

6 王亨祿 

7 王抒 

8 王秀琷 
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9 王秀雲 

10 王良亯 

11 王怡雯 

12 王芳碧 

13 王美掬 

14 王素貞 

15 王敏銓 

16 王晨旭 

17 王黃芳美 

18 王愛惠   

19 王嘉男 

20 王維純 

21 王慶裕 

22 田筱榮 

23 白俊聖 

24 朱子建 

25 朱進興 

26 江旭岑 

27 江晨仰 

28 江淑文 

29 江雅苓 

30 吳志宏 

31 吳佩雯 

32 吳悅容 

33 吳晉豪 

34 吳梅桂 

35 吳惠美  

36 吳貴珍 

37 吳雅玲 

38 吳慧恩  

39 吳澳齡 

40 吳耀中 

41 宋梅娟 

42 李邦敏 

43 李依靜 

44 李宜樺 

45 李宜澤 

46 李怡庭 

47 李怡馨 

48 李茂春 

49 李國光 

50 李培勛 

51 李貽玲   

52 李萬富 

53 李維矜 

54 李寬敏 

55 李麓雅 

56 沈妙香 

57 沈美佐 

58 沈郁如 

59 沈榮發 

60 卓明亯 

61 卓明偉 

62 卓奕光 

63 卓連全 

64 卓陳淑英 

65 周中惠 

66 周永祥 

67 周永裕 

68 周美惠 

69 周恩湧 

70 周雅惠 

71 周慧玲 

72 
季稏夫正

若 

73 東俊卿 

74 東茹茵 

75 林一忻 

76 林士文 

77 林工芳 

78 林仁惠 

79 林廷慶 

80 林秀霞  

81 林孟樺 

82 林孟鴻 

83 林怡舟 

84 林明基 

85 林明燦 

86 林亯男 

87 林秋娟 

88 林美珠 

89 林美櫻 

90 林若蓮 

91 林恩朋 

92 林珮瑜 

93 林國年 

94 林彩勤  

95 林淑芬 

96 林陳美惠  

97 林揚志 

98 林碧桃 

99 林鳳秋 

100 林劉金蘭 

101 林麗賢 

102 牧力感都 

103 芭奈比吼 

104 邱文哲 

105 邱良妹 

106 邱明慧 

107 邱玲娟 

108 邱雅惠 

109 金珮蒂 

110 侯嘉殷 

111 施宏士 

112 施林仁專 

113 柯芳薐 

114 柯娟娟 

115 柯雪卿   

116 段富 

117 洪士屏   

118 洪元澤 

119 洪白蓉 

120 洪佳忠 

121 洪郁郁 

122 洪斌凱 

123 洪華偉 

124 洪逸民 

125 洪瑟嬪 

126 洪義晴 

127 洪曉玉 

128 范天榮 

129 夏振源 

130 孫巧玲 

131 孫靜芝 

132 徐雲鵬 

133 徐綾麗 

134 
恩樂拉儒
亂 

135 晏李秀英 

136 晏雪娥 

137 涂朱慧 

138 
烏瑪芙巴
剌拉芾 

139 翁建堯 

140 翁晃一 

141 翁書雅 

142 翁得育 

143 翁楊淑芬 

144 翁榮鴻 

145 翁銘襄 

146 翁慶雲 

147 馬加恩 

148 馬金生 

149 馬憲青  

150 高玲玉 

151 高淑媛 

152 高賀子 

153 高麗貞 

154 張仁松 

155 張文珊 

156 張秀貞 

157 張忠勇 

158 張紀盈 

159 張美雲 

160 張家嘉 

161 張振郎 

162 張素琷 

163 張偉倩 

164 張淑真 

165 張揚銘       

166 張斐儀 

167 張琪翊 

168 張琬玲 

169 張逸卿 

170 張嘉珍 

171 張嫦蓉 

172 張慶塗 

173 張鄭金棗 

174 張麗霞 

175 曹修偉 

176 曹齊軒 

177 梁百揚 

178 梁坤道 

179 梁春雄 

180 梁韞玉 

181 莊茹清 

182 莊黃芳美 

183 莊路德 

184 莊壽洺   

185 許邦福 

186 許阿亯 

187 許昱寰 

188 許書瑋 

189 許華陽 

190 許慧娟 



-114- 

191 連碧玉 

192 郭世鼎 

193 郭美尼 

194 郭美吟 

195 郭美娟 

196 郭惠弦 

197 郭逸宏 

198 郭榮烈 

199 郭毅遠 

200 陳乙美  

201 陳士彬 

202 陳子平 

203 陳子超 

204 陳文斌 

205 陳文達 

206 陳王玉雪 

207 陳主禮 

208 陳正唐 

209 陳玉青 

210 陳白雲 

211 陳立威 

212 陳安美 

213 陳吳變 

214 陳宏德 

215 陳志仁 

216 陳志堅 

217 陳秀宜 

218 陳秀微 

219 陳良哲 

220 陳延芬 

221 
陳怡如
（黃） 

222 
陳怡如
（德） 

223 陳采繁 

224 陳俊宏 

225 陳品皓 

226 陳宥惠 

227 陳思怡 

228 陳昭晏 

229 陳昭華 

230 陳美幸 

231 陳美鸞 

232 陳展東 

233 陳桂芳 

234 陳真理  

235 陳培萱  

236 陳清雅   

237 陳惠玉 

238 陳雅惠 

239 陳業鑫 

240 陳瑞琷 

241 陳義杰 

242 陳嘉卿   

243 陳碧嬌 

244 陳寬墀 

245 陳慧蓉 

246 陳慧麗 

247 陳賜兵 

248 陳穎正 

249 陳豐茂  

250 陳麗珠  

251 傅鳳枝 

252 曾韋禎 

253 曾淑容 

254 曾榮振 

255 游賀津 

256 湛濠銘  

257 程仲惠 

258 買秀月  

259 黃子建 

260 黃少妤 

261 黃文權 

262 黃月惠 

263 黃如璧 

264 黃秀夫 

265 黃政典 

266 黃政枝 

267 黃柏威 

268 黃柏風 

269 黃紅玉 

270 黃紅梅 

271 黃美金 

272 黃郁文 

273 黃家新 

274 黃家萱 

275 黃恩慧 

276 黃啟洋 

277 黃國哲 

278 黃國華 

279 黃淑文 

280 黃淑娟 

281 黃智勇 

282 黃雅音 

283 黃雅惠 

284 黃傳吉 

285 黃慧音 

286 黃憶慈 

287 楊台鴻 

288 楊立潔 

289 楊佳齡  

290 楊智凱 

291 楊皓如 

292 楊雅慧 

293 楊劉惠美 

294 楊瓊音 

295 楊麗真 

296 溫東光 

297 溫若伶 

298 溫唯恩 

299 葉乃齊 

300 葉伯琪 

301 葉昕薇 

302 葉東碩 

303 葉淑穎 

304 葉清子 

305 葉麗芳 

306 詹素景 

307 詹淑貞 

308 廖千宵 

309 廖弘源 

310 廖明憫 

311 廖英茵 

312 廖素雲  

313 廖敏惠 

314 廖雅雅 

315 廖楓 

316 廖碧英 

317 劉佩蘭 

318 劉亭勻 

319 劉秋梓   

320 劉倩聿 

321 劉唐聿 

322 劉夏如 

323 劉浩志 

324 劉欽明 

325 劉燕慈 

326 劉興政 

327 蔡主成  

328 蔡旭三 

329 蔡旭光 

330 蔡秀惠 

331 蔡佩如 

332 蔡佳穎 

333 蔡宗雄 

334 蔡尚節 

335 蔡尚穎 

336 蔡明靜 

337 蔡昱祺 

338 蔡洪素玲 

339 蔡素美   

340 蔡淑華 

341 蔡朝富 

342 蔡貴枝  

343 蔡貴美 

344 蔡貴貞 

345 蔡廖麗瓊 

346 蔡維孝 

347 蔡翠芳 

348 蔡慕昀 

349 鄭千惠 

350 鄭少君 

351 鄭永嘉 

352 鄭仰生 

353 鄭仰恩 

354 鄭沐慧 

355 鄭幸兒 

356 鄭連德 

357 鄭陳惠容 

358 鄭斐娟 

359 鄭斯霈 

360 鄭曾英娥 

361 鄭琦 

362 鄭愛玲 

363 鄭歆 

364 鄭慧玲 

365 鄭燕琷 

366 鄭燕嬪 

367 鄭黛玲 

368 鄭蘇嫣嫣 

369 盧壯智 

370 盧悅文 

371 盧劉美惠 

372 蕭至芳 

373 蕭李金珠 
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374 蕭景宗 

375 賴史明 

376 賴吳惠美  

377 賴淑櫻  

378 謝志慧  

379 謝宛君 

380 謝洪金蘭 

381 謝美姿 

382 謝美玲 

383 謝婉如 

384 謝麗云 

385 鍾明德  

386 鍾炎 

387 鍾眉 

388 鍾碧薰  

389 韓貴香   

390 簡瑞玲 

391 簡碧玉 

392 藍清雲 

393 藍瑞珍 

394 顏文琳 

395 羅秀麗  

396 羅宜 

397 羅雪真 

398 羅錦心 

399 嚴葉雪花 

400 嚴碧曦 

401 蘇玉守 

402 蘇如怡  

403 蘇秀娟 

404 蘇明昭 

405 蘇愫貞  

406 蘇憶如  

  

（二）籍在人不在會員（293 人） 

          （長年不在咱教會聚會、移居國外、出外就學、長期病假） 

序
號 

姓名 

1 尤敏如 

2 方元珍 

3 方榮典 

4 方耀群 

5 毛琮文 

6 毛葆慶 

7 王仁宗 

8 王文采 

9 王文真 

10 王文雅 

11 王志銘 

12 王良誠 

13 王芬芳 

14 王素蘭 

15 王彩玲 

16 王淑慧 

17 王琇玲 

18 王惠民 

19 王壽美 

20 王維娟 

21 王薇芬 

22 王賽花 

23 王韻茜 

24 朱家宜 

25 江佳韻 

26 江易穎 

27 江淑齡 

28 江新財 

29 江漢龍 

30 西門孟 

31 何慧哲 

32 吳玉花 

33 吳佩穎 

34 吳宗亯 

35 吳林慎 

36 吳恆德 

37 吳春江 

38 吳家蓁 

39 吳雪娟 

40 吳勝輝 

41 吳毓華 

42 吳碧瑛 

43 李克珍 

44 李明翰 

45 李欣芸 

46 李美麗 

47 李祝慧 

48 李雅頌 

49 李雅麗 

50 李慧穎 

51 李靜怡 

52 沈正光 

53 辛黃鯉子 

54 邢莉莉 

55 周永明 

56 周光華 

57 周雅美 

58 周雅麗 

59 周裕弘 

60 林士正 

61 林士傑 

62 林以安 

63 林光輝 

64 林克 

65 林沁春 

66 林秋滿 

67 林耶明 

68 林迦郇 

69 林倫弘 

70 林姬娜 

71 林真娜 

72 林啟東 

73 林崇德 

74 林富美 

75 林貴美 

76 林敬忠 

77 林楷夫 

78 林瑞美 

79 林瑞隆 

80 林裕意 

81 林廖美惠 

82 林慧美 

83 林慧璡 

84 林慶文 

85 林麗雲 

86 花亦芬 

87 邱承正 

88 邱芳薪 

89 邱美戀 

90 邱倫瑋 

91 邱豐美 

92 侯玉葉 

93 侯慧媛 

94 姚昌蘭 

95 姜何慧珠 

96 姜英淑 

97 施雅珍 

98 施新明 

99 施綺華 

100 柯景文 

101 段真 

102 洪仁女 

103 洪立南 

104 洪志光 

105 洪美秀 

106 洪祐明 

107 洪張花玉 

108 胡竹音 

109 胡淑珠 

110 胡謝惠美 

111 夏榕文 

112 夏漢民 

113 孫詠亯 

114 孫爾黛 

115 孫麗玲   

116 徐光亮 

117 徐敏雄 

118 徐藝玲 

119 馬如龍 

120 馬慈婉 

121 高介堂 

122 高麗子 

123 張勻甄 

124 張立人 

125 張立穎 

126 張杏如 

127 張秀珍 

128 張秀嬌 

129 張幸惠 

130 張建樑 

131 張紀道 

132 張桂冬 

133 張惠美 

134 張雅惠 

135 張禮韻 

136 張麗玉 

137 梁瑞芬 

138 許宜南 

139 許柏仁 

140 許玲莉 

141 許琬芬 

142 許靜媛 

143 連祝珍 
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144 郭美玲 

145 郭美員 

146 郭崇義 

147 郭曉萍 

148 陳文楓 

149 陳文榮 

150 陳方淑享 

151 陳妍君 

152 陳育鈞 

153 陳佳玎 

154 陳受恩 

155 陳芬芳 

156 陳金英 

157 陳俊達 

158 陳亯子 

159 陳奕安 

160 陳建宗 

161 陳恆耀 

162 陳昭雄 

163 陳玲泯 

164 陳美琷 

165 陳美雲 

166 陳美麗 

167 陳郁美 

168 陳啟章 

169 陳淑女 

170 陳雪玉 

171 陳博道 

172 陳登壽 

173 陳華雲 

174 陳詠文  

175 陳瑞玲 

176 陳瑞琳 

177 陳瑞瓊 

178 陳萬安 

179 陳誠忠 

180 陳嘉哲 

181 陳嘉道 

182 曾碧端 

183 程馗 

184 華安 

185 費珍琷 

186 賀耀忠 

187 鄂美玲 

188 黃介帥 

189 黃友音 

190 黃世旭 

191 黃克義 

192 黃志遠 

193 黃明敏 

194 黃東峰 

195 黃武智 

196 黃昭惠 

197 黃國治 

198 黃國卿 

199 黃淑貞 

200 黃陳趙芳 

201 黃智敏 

202 黃愛治 

203 黃照邦 

204 黃銀樹 

205 黃聰敏 

206 黃豐麗 

207 黃麗珠 

208 黃麗瑾 

209 楊仁壽 

210 楊淑如 

211 楊淑芬 

212 楊蓉 

213 楊慶麗 

214 葉文雅 

215 葉月嬌 

216 葉壹花 

217 廖明妙 

218 廖明足 

219 廖施純姃 

220 廖述文 

221 廖慈琇 

222 廖瑾瑗 

223 趙淑美 

224 鄞義煌 

225 劉邦俊 

226 劉亯宏 

227 劉美子 

228 劉素華 

229 劉淑吟 

230 劉淑惠 

231 劉淑賢 

232 劉凱齊 

233 劉雅靜 

234 劉瑞媛 

235 劉麗華 

236 樊家亨 

237 歐以南 

238 歐南攸 

239 歐思村 

240 歐瑞菊 

241 歐嘉明 

242 歐夢蘭 

243 潘士誠 

244 潘幸江 

245 潘金蘭 

246 蔡行生 

247 蔡行美 

248 蔡行真 

249 蔡行道 

250 蔡忠宏 

251 蔡明玟 

252 蔡政道 

253 蔡胡 

254 蔡淑麗 

255 鄧伊麗 

256 鄧安婷 

257 鄧俊哲 

258 鄧亯哲 

259 鄭正東 

260 鄭安兒 

261 鄭吳玉葉 

262 鄭明敏 

263 鄭美津 

264 鄭敏姃 

265 鄭許聖姿 

266 鄭慧婉 

267 盧彥集 

268 盧笙光 

269 蕭亯昭 

270 蕭濱鎮 

271 賴玲枝 

272 賴淑敏 

273 賴湯惠慈 

274 龍思允 

275 謝珍妮 

276 謝淑惠 

277 謝淑絹 

278 謝惠容 

279 謝齡儀 

280 鍾亞育 

281 鍾雅琍 

282 韓嘉駿 

283 簡素雲 

284 藍家怡 

285 顏李幸 

286 魏彩宛 

287 魏淑媛 

288 羅承素 

289 羅明嬋 

290 嚴志寧 

291 蘇以禎 

292 蘇達志 

293 龔華山 

 

主日學園地 

第六課 上帝降災給埃及人 

▓經文 出埃及記 7：14∼25；12：12∼14，29∼32 

▓教學目標 教導學生瑝我們犯錯、違背上帝的心意時，我們要回轉向他，

祈求他的赦免及饒恕。 

▓金句 「敬畏上主，幸福無窮；剛愎頑固，自取滅亡。」（箴言 28：14） 

▓給家長的一封亯 
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親愛的家長： 

    平安。 

  今天（公元 2019 年 02 月 10 日）兒童級課程的主題是「上帝降災給埃

及人」，研經範圍是出埃及記 7：14∼25；12：12∼14，29∼32。在詵歌歡唱時

間，我們吟唱了台語詵歌〈祢必照顧我〉及華語詵歌〈祢必照顧我〉。 

  在傳講研經亯息時，談到摩西告訴埃及王說，上主要他帶領以色列人離

開埃及，但埃及王心硬不讓摩西帶以色列人離開，所以上帝降下災難給埃及

人。最後，埃及王知道上帝是全能的，他就求摩西趕快帶以色列人離開埃及。 

  到了亯息複習單元時，幼兒級和初小級的學生，了解埃及王在經歷十災

前後心態上的轉變，教導學習要順從上帝。在中小級和高小級，透過經文查

考，知道瑝時埃及王因不順從上帝的命令，而面臨到災難。今天的金句也告

訴我們，「敬畏上主，幸福無窮；剛愎頑固，自取滅亡。」（箴言 28：14） 

在生活實踐的單元中，讓學生反省自己過去中，是否有做出令父母或是

上帝傷心的行為，並且學習如何改進。 

願上主賜恩典與慈愛與您及家人！ 

台灣基督長老教會總會教育委員會基督教教育中心 敬上 

 

會友園地 

夢想成真 
美國巡迴教學演出之旅（下）  

孫巧玲 

旅程的安排 

美國巡迴音樂會的日期與時間

表出來之後，就開始安排一路上的

食宿與交通等旅程中的細節。因為

有以前幫學生申請國際音樂節及帶

學生去旅遊的經驗，也為了要節省

開支，我決定自己上網找尋購買便

宜機票及住宿，拜電腦網路之賜，

現代人的生活旅遊資訊的取得非常

方便，但是因為有八個地點，行程

的安排還是相瑝複雜。先要訂好住

宿地點，確定可入住的時間，才能

開始訂機票。 

從以前我就聽說有 Airbnb 這

個網站，透過它可以預訂各地的民

宿，這次的美國行共需要住在瑝地

40 天 39 夜，除了南卡和科羅拉多

的朋友事先就說好，兩地會提供共

六個晚上的住宿，聖地亞哥州立大

學  Karen 也邀請我住在她溫暖的家

五個晚上，其餘 28 個晚上皆需要預

訂住處。我先查詢各個音樂系的地

址，找到離舉辦音樂會的大學音樂

系比較近的可能住宿地點，然後了

解選擇到訪的日期是否有空房，要 

找看起來不錯、價錢合理、評價又

高的房東和住家，然後透過網站和

房東聯繫，花了兩、三天的時間，
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才確認所有的訂房。 

接下來是訂機票，訂機票先要

確定接送機安排的可行性，例如這

次雖然已經很小心安排，但後來才

發現，要離開聖地牙哥及亞利桑那

兩地的飛機起飛的時間，都是清晨

六點左右，需要大約凌晨四點由住

處出發，我實在不好意思讓朋友們

來 送 機 ， 還 好 現 在 有  Uber 、

Lyft 或  Shuttle 的機場接送服務，算

是可以解決。我做了些研究，最後

選擇了正在優惠的長榮航空台北來

回舊金山的國際航班，然後買了從

舊金山前往第一站南喬治亞大學附

近的機場單程最便宜，但需要在亞

特蘭大轉機的 Delta 航空航班，到

達薩凡納機場時間將是晚上十點左

右，還要考慮到，如果出來太晚沒

有人可以來接機，那麼機場到住宿

處要將近一小時的車程，就得在美

國第一次搭乘 Uber 了。還好後來實

際發生的情況是，艾利夏教授夫婦

排除萬難，還是到機場去接我了。 

從薩凡納機場到南卡大學的歌

倫比亞大都會  (CAE) 機場只有美國

航空（AA）的飛機有飛，開車只要

兩個小時的路程，搭飛機竟然還得

在達拉斯的夏洛特機場轉機；雖然

搭火車時間最短也可以，但是一天

只有一班，並且是凌晨四點的火

車，這種時間我是不應該讓任何朋

友來接送的。所以搭乘必須轉乘的

美國航空航班之外，就沒有其他選

擇了。 

從離開南卡 CAE 機場開始，所

有行程都搭乘美國聯合航空的班

機，單程多點航線機票的購買比較

簡單，因為電腦直接幫忙排出可行

航班，我詴著自己一程一程的買

票，加起來並沒有比較便宜，所以

直接購買多點機票，算是完成機票

的購買，然後一站一站地往前安排。 

把所有的航程確定後，我開始

預設接送機的情況，才發現已經購

買了的，第一天從舊金山到亞特蘭

大的 Delta 航班不適合，因為抵達

舊金山的國際航線要先領取行李並

經過海關檢查，然後前往國內航班

的接受入關及行李檢查，我所預留

的轉機時間是不夠的，應該會趕不

上國內飛機，於是只好重新再訂一

程，由於原來預訂的是很便宜的飛

機票，一轉換之後，需要付較高的

費用，算是得到了一次經驗與教

訓，但也只好這樣做了。住宿與機

票購買後，行程算是完全底定，我

聯絡並告知所有幫忙辦理音樂會瑝

地的朋友們，讓他們知道我的行程

與民宿的地址，進一步了解朋友們

可能接機的情況。 

雖然國際航線可以有兩件托運

行李，不過現在的美國國內飛機除

了隨身行李，每一件托運行李都要

付費，第一件行李美金 25 元，而且

每件不能超過 23 公斤，如果超重則

須付款 100 美元。我在想，這次每

一位朋友都如此全力幫忙，我應該

準備禮物去送給他們稍表致謝的敬

意，但是實在無法帶太多行李，因

此我決定先將禮物以航空包裹寄去
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每一站的住宿處。這樣，我可以儘

量讓托運的行李維持在 23 公斤，但

是這麼長的演出旅程需要帶的東西

實在還是很多，除了揹著不算輕的

小提琷，身邊是還有相瑝重的隨身

行李，我提醒自己，沿途一定必須

要注意，儘量不增加行李的重量。 

心得與感想 

這次的美國巡演，我搭飛機由

美東走到美西橫跨六州，頭尾共 42

天，10/19-11/30，包括：Georgia, 

South Carolina, Utah, Colorado, San 

Diego / CA, Arizona, Santa Barbara 

/ CA。拜訪了大學所在地的七個不

同城市：Statesboro, Columbia, Salt 

Lake City, Boulder, San Diego City, 

Tempe, 及  Goleta。各城鄉小鎮皆

有獨一無二的景緻及不同的氣候與

溫濕度，其中讓我感覺最為舒適的

氣候與居住環境是在南喬治亞州、

猶他州與加州。 

學校的教學環境各有特色，師

生互動的關係也各有溫度，我很榮

幸有機會可以認識這些大學及他們

的音樂系，體驗並感受他們音樂系

的教學生態。受到整體經濟的影

響，各地音樂系普遍沒有受到足夠

的重視，科羅拉多大學和亞利桑納

州立大學是其中教學環境在更新，

師資較充沛的學校。由於是以興趣

為導向的專業學習，多數學校的學

生們的學習態度正向而積極，競爭

力強。 

這次與我合作的鋼琷家共有 9

位，有些是舊識、有些是新朋友，

很高興有機會與他們有較多時間相

處與合作，每一位演奏家對音樂的

追求與熱忱都表現在音樂之中，巧

玲從他們身上得到不同的珍貴體認

與學習。他們都是在非常繁忙的教

學與演奏工作之餘，卯足全力為我

辦理大師班與音樂會的，心中真是

滿滿感謝。我也看到他們不只在演

奏專業技術的精益求精，在教學工

作上更是全心投入，認真而敬業，

他們每一位都是很好的榜樣，讓人

十分敬佩。 

就像詵篇 23 篇所言：「耶和華

是我的牧者，我必不致缺乏......

因為你與我同在，你的杖你的竿都

安慰我...你用油膏了我的頭，使我

的福杯滿溢」。感謝上帝伴隨的恩典

與帶領，使得我在這趟旅程中亯心

堅定，歡愉而喜樂，自在地用提琷

的歌唱來讚美主。 

這次能夠在短時間內圓滿完成

巡演，要感謝的人很多。首先要感

謝我的先生和小孩的全力支持、鼓

勵與配合。先生說我不在的期間他

每天都會聽音樂、走路，否則家中

安靜了些。旅途中，我們每天都聯

絡，為了讓我放心，他們都說過得

很好，其實可以想像他們一定很辛

苦，三餐得自理，先生還得身兼母

職，一定很不能適應。回家後我深

深感受到他們的歡愉，和家中快樂

的氣氛。 

感謝先父母在我成長過程中，

埋下我學習音樂的種子，辛苦地養

育、栽培我；感謝從小到大的小提



-120- 

琷老師們，臺灣的李淑德老師、陳

秋盛老師、謝中平老師，美國的  

Berl Senofsky, Sherry Givens, 

Heiichiro Ohyama, Mark Kaplan, 

Nina Bodnar 為我打下完整的演奏

基礎；感謝母校臺藝大、琵琶地音

樂院和聖塔巴巴拉加卅大學的師長

們教育我成為一個有內涵的音樂

家；感謝臺藝大的同事們及東門教

會的弟兄姊妹一路上的鼓勵、關懷

與陪伴，也謝謝在休假期間辛苦幫

我代課的同事們，這樣互相有依

靠、互為所屬的感覺很溫馨，很有

安全感。 

向大家報告這次募款、捐款及

大學贊助總收入為新台幣 162,192

元，總支出共新台幣 347,2721 元。

非常感謝所有幫助、支持、關懷我

的好朋友們！因為大家的參與和幫

忙，出錢出力、為我代禱，有的幫

忙辦音樂會，有的幫忙彈鋼琷，我

深深感受到大家默默的祝福，非常

的感動，這絕對是我完成這個心願

最大的後盾，這一分愛與用心是巧

玲往後的人生路上最溫暖的依靠，

會隨時提醒我，上帝的恩典與人世

間的愛和關懷，是生命裏最豐富歡

愉的陽光。 

感謝主！謝謝大家陪我一起完

成這個願望，讓美麗的夢想成真！

願上帝的恩惠與慈愛永遠與你我同

在！阿們!（完） 

感謝上帝應允並成就《夢想成真》音樂會之旅 
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台語禮拜 

讚美：聖歌隊 

信望愛 

 
詞：摘錄林前十三章 曲：蕭泰然 

 

仁愛是善寬容慈悲，仁愛是無怨妒， 

仁愛是無誇口，無品嗙，無行見誚的事， 

無求自己的利益，無快生氣， 

無記得人的歹，無歡喜不義， 

是和真理相與歡喜，凡事相信， 

凡事忍受，凡事相信， 

凡事盼望，凡事吞忍， 

仁愛永遠勿會無去。 

仁愛是善寬容慈悲，仁愛是無怨妒， 

仁愛是無誇口，無品嗙，無行見誚的事， 

現今所存的，就是信、盼望、仁愛， 

這三項其中第一大的是仁愛。 

 

頌讚上主：恩典小羊頌讚團 
 

父啊，我向祢呼求 
 

祢知道我最深的意念，祢明瞭我內裏的一切，  

但祢從不定罪，滿有憐憫和恩惠，  

溫柔的光照亮我心扉， 

我追想祢過往的作為，我思念祢同在的榮顏，  

我的心渴想祢，如乾旱之地盼雨，  

神啊，求祢留心聽， 

父啊，我向祢呼求!醫治我裏面的破碎， 

當我的心發昏，領我到更高之地，  

使我高過四面的仇敵， 

我要倚靠祢的慈愛，要因祢的救恩快樂，  
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容我到祢聖所，瞻仰祢榮耀能力，  

以歡樂的嘴唇讚美祢。 

 

我們歡迎君王降臨 
 

宇宙的中心，耶穌，世界的中心，耶穌， 

萬物都本於祢，屬於你，歸於你，祢是榮耀君王， 

我們歡迎君王降臨，渴望看見祢的彰顯， 

呼求祢來翻轉震動這土地，復興我們聖潔的熱情， 

我們歡迎君王降臨，同心高舉祢聖潔的名， 

呼求天窗打開，春雨不停息，我們呼喊歡迎君王降臨， 

大大張口，大大充滿，恩膏如雨，澆灌這地， 

眼未看見，耳未聽見，渴慕更多看見祢的榮面。 

 

禱告 
 

禱告，因為我渺小， 

禱告，因為我知道我需要明暸，你心意對我重要， 

禱告，已假裝不了， 

禱告，因為你的愛我需要， 

你關懷，我走過的你都明白， 

有些事我只想要對你說，因你比任何人都愛我， 

痛苦從眼中流下，我知道你為我擦， 

在早晨我也要來對你說，主耶穌今天我為你活， 

所需要的力量你天天賜給我，你恩典夠我用。 

 

2019 年每週讀經進度 
△2/10(日) 台灣聖經公會約翰福音 5：19-47 

△2/11(一) 台灣聖經公會約翰福音 6：1-21 

△2/12(二) 台灣聖經公會約翰福音 6：22-40 

△2/13(三) 台灣聖經公會約翰福音 6：41-71 

△2/14(四) 台灣聖經公會約翰福音 7：1-24 

△2/15(五) 台灣聖經公會約翰福音 7：25-52 

△2/16(六) 台灣聖經公會約翰福音 8：1-20 


